
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název zadavatele Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo zadavatele Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO 497 77 513 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

Název veřejné zakázky  Laserový systém s ultrakrátkými pulzy 

Evidenční číslo zakázky Z2019-011332 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Druh zadávacího řízení otevřené nadlimitní řízení 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka systému s ultrakrátkými pulzy pro laserové texturování a 

mikroobrábění povrchu materiálů a vývoj měřících systémů pro tyto laserové procesy. Systém obsahuje 

femtosekundový pulzní laser v průmyslovém provedení, rychlou skenovací hlavu, objektivy, optický stůl, 

motorizované mikroposuvy, optiku, konstrukci pro držení optiky, řídící kartu, software, zakrytování, 

ochranné brýle, chladič, řídící počítač a další potřebné součásti. Součástí dodávky je sestavení všech 

komponent na optický stůl, naladění optické cesty přes optické prvky a skenovací hlavu a ukázání plné 

funkčnosti systému provedením texturování a mikroobrábění několika vzorků. Technická specifikace je 

v příloze č. 1 závazného návrhu smlouvy.  

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ  

6 210 000 Kč bez DPH 

 

 



 
 

2. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Poř. č. 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1. 
OptiXs s.r.o., Křivoklátská 37, 199 00 Praha 9, IČO 

02016770 
Společnost s ručením 

omezením 

 

3. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODŮ JEJICH 

VYLOUČENÍ 

      žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen               

      vyloučeni byli níže uvedení účastníci zadávacího řízení: 

 

4. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEHO 

VÝBĚRU 

Smlouva o dílo byla uzavřena s dodavatelem OptiXs s.r.o., Křivoklátská 37, 199 00 Praha 9, IČO 

02016770. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že v rámci předmětné veřejné zakázky obdržel Zadavatel jedinou nabídku, 

nepřistoupila komise v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ k hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií 

stanovených v zadávací dokumentaci. Zadavatel rozhodl o výběru dodavatele, jehož nabídka splňuje 

veškeré zákonné podmínky a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci ke shora 

uvedené veřejné zakázce, a současně neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELE VYBRANÉHO DODAVATELE 

      zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva               

      na plnění předmětu veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé: 

Poř. č.  
 

Identifikace poddodavatele (jméno/název, místo podnikání/sídlo, IČ, telefonní/faxové a 
e-mailové spojení) 

1. Coherent, Inc., 5100 Patrick Henry Drive Santa Clara, CA 95054, USA tel.: +1 800 527 3786 
e-mail: tech.sales@Coherent.com 

2. SCANLAB GmbH · Siemensstr. 2a, 82178 Puchheim · Germany,  DE 307 640 484,  
tel.:+49 89 800 7460, e-mail: info@scanlab.de,  

3. Physik Instrumente (PI) GmbH & Co. KG, Auf der Roemerstrasse 1, 76228 Karlsruhe, 
Germany, DE143182803, tel.:  +49 721 4846-0, e-mail: info@pi.ws 

4. UNIVET S.r.l. Via Giovanni Prati, 87 25086 Rezzato Brescia – Italy, IT02506570163,  
tel.: +39.030.2499411, e-mail: info@univet.it 

5. Technical Manufacturing Corporation, AMETEK Ultra precision Technologies, 15 
Centennial Drive, MA 01960 Peabody – USA, tel.: +1 800 542 9725, e-mail: 
sales@techmfg.com 

 

mailto:info@scanlab.de


 
 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

      jednací řízení s uveřejněním               

      řízení se soutěžním dialogem 

      jednací řízení bez uveřejněním               

      zjednodušený režim 

      žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit 

 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

      zadávací řízení nebylo zrušeno               

      zadávací řízení bylo zrušeno z následujícího důvodu:  

 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

Pro podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky. 

 

9.  SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÁ OPATŘENÍ 

Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, nebo mají  

nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

10.  ROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

      nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku               

      nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části 

      nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z následujícího důvodu:  

Vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky nebylo možné její rozdělení na části, neboť tvoří 
jeden homogenní celek. 

 

11.  ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

      zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace    

          dle ust. § 78 ZZVZ  

 
    zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání minimální výše ročního 

obratu   přesahujícího dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky              



 
 

     zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání minimální výše ročního 

obratu přesahujícího dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky při postupu dle ust. § 

78 odst. 3 ZZVZ, a to z následujícího důvodu:               

 

V Plzni dne: viz el. podpis 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 

vedoucí Odd. Veřejné zakázky 

Západočeská univerzita v Plzni 

podepsáno elektronicky 


		2019-08-19T15:58:32+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




